
 

Uddannelsesoversigt 

Praktisk pædagogikum består af to dele:  

Første ansættelsesår gennemfører kandidaterne et kursus i praktisk undervisning i vejledernes klasser.  

Andet år består praktisk pædagogikum af undervisning i egne klasser, periodevis supervision samt  

udarbejdelse af et afsluttende projekt.  

Omfanget af praktisk pædagogikum er normsat til ca. 480 arbejdstimer det første år og 1320  

arbejdstimer det andet år i form af egenundervisning med periodevis supervision.  

Teoretisk pædagogikum består af kurser i almenpædagogik og fagdidaktik.  

Omfanget af teoretisk pædagogikum er normsat til ca. 530 arbejdstimer.  

Endelig er den gymnasierelaterede faglige sidefagssupplering normsat til 700 arbejdstimer.  

Tilsammen svarer det til to år på fuld tid.  

 

Pædagogikums elementer første ansættelsesår:  

 

1  Gymnasierelateret faglige sidefagssupplering  

2  Praktisk pædagogikum  

3  Uddannelse i fagdidaktik  

4  Uddannelse i almenpædagogik  

5  Egenundervisning - i form af fx vikartimer og deltagelse i 2-lærerordning - i begrænset omfang. (Max. 80 

timer)  

 6. Ved afslutningen af første år afgør ministeriets tilsynsførende og kursuslederen i fællesskab om 

kandidaten har bestået praktisk pædagogikum.  

 Pædagogikums elementer andet ansættelsesår:  

6  Undervisningsforpligtelse i egne klasser  

7  Supervision og deltagelse i fx lærersamarbejde og andre skoleaktiviteter  

8  Uddannelse i fagdidaktik  

9  Uddannelse i almenpædagogik  

10  Udarbejdelse af et afsluttende projekt  

11  Udarbejdelse af opgave i teoretisk pædagogikum  

12  Ved afslutningen af uddannelsen udarbejdes et pædagogikumbevis, som kandidaten modtager.  

 

 

Uddannelsesplan:  

Alle pædagogikumkandidater får tilknyttet en lokal kursusleder, der udpeges af rektor, og en  

tilsynsførende, der udpeges af Undervisningsministeriet.  

Kursuslederen har ansvaret for, at der ved starten af uddannelsen bliver udarbejdet en uddannelsesplan,  

og at der sikres sammenhæng og progression mellem uddannelsens enkelte elementer.  

 


